Aktion Kleiner Prinz

Internationale Hilfe für Kinder in Not e.V.

Aktion Kleiner Prinz e.V., Am Hartsteinwerk 5, 48231 Warendorf

Bereits Ende März 2024 beschloss der Vorstand, Reparatur und Ausstattung der El-Urud-Schule in Aleppo / **Syrien** zu fördern, die beim Erdbeben im Februar 2023 beschädigt worden war. Das Projekt wurde von der Missionszentrale der Franziskaner beantragt. Die in Bonn ansässige Organisation ist seit Jahren in Syrien im Bildungsbereich tätig.

Im April reisten Projektleiter Dieter Grothues und Schatzmeister Herbert Rother zu einem Projektbesuch nach **Bosnien**. Sie stellten fest, dass das von der Aktion Kleiner Prinz geförderte Jugendzentrum in Ljubija weiterhin gut angenommen wird. Es ist Anlaufstelle und Halt für viele Kinder und Jugendliche in diesem von sozialer und wirtschaftlicher Not geprägten Ort.

Das von der Aktion Kleiner Prinz geförderte Bildungsprojekt unseres Projektpartners Bread of Life bedeutet trotz mancher Rückschläge eine Chance für mehrere Schülerinnen und Schüler aus bildungsfernen Gesellschaftsschichten.

Bread of Life wird von der Aktion Kleiner Prinz außerdem durch Hilfstransporte und die Finanzierung eines Schulspeiseprogramms an zwei Schulen unterstützt.

Die Aktion Kleiner Prinz übernahm im April die Kosten für weitere Lebensmittelhilfen für hungernde Familien im **Jemen.**

Ebenfalls im April wurde ein Ausflug für 95 Flüchtlingskinder aus der **Ukraine** finanziert, den die Caritas Satu Mare / Rumänien organisierte. Außerdem wurde ein weiterer Hilfstransport der Freien Kirchengemeinde Warendorf finanziell unterstützt.

Ende April übernahm die Aktion Kleiner Prinz die Kosten für die Lieferung von Medikamenten und medizinischen Hilfsgütern in den **Südsudan** durch die Organisation Don Bosco.

Im Mai beteiligte sich die Aktion Kleiner Prinz finanziell an der Möblierung der Schulbibliothek einer Schule für gehörbehinderte Kinder in **Malawi**.

Einer Schule in Sumbawa-Kertasari / **Indonesien** sagte die Aktion Kleiner Prinz Finanzmittel für den Bau eines offenen Klassenraums zu.



www.Aktion-Kleiner-Prinz.de

Seit 1993 ehrenamtlich engagiert für Kinder in Not.

Warendorf, den 30.11.2023

Vorsitzende:

Sylvia Oertker

© 02581-63 44 63 0172-532 69 22 Sylvia.Oertker@web.de

Stelly. Vorsitzender:

Martin Schulte

2 02581-62368

Büro und Lager:

Am Hartsteinwerk 5

202581-78 47 47

FAX 02581-78 47 48

Buero@aktion-kleiner-prinz.de

Bürozeit: dienstags 9 -12 Uhr
donnerstags 15-17 Uhr

außerhalb der Bürozeit:

Finanzen:

Bernhard Schlotmann

202581-7825325
Herbert Rother
202581-62053
Projekte:

Projekte:

Schriftführerin: Ursula Vögeler 2586-1222

Pressearbeit:
Ricarda Reker-Nass
☎ 02581-3080
Eva-Maria Schmitz

© 02583-809202

Beisitzer:

Marion Schubert

■ 02581-96064

Helmut Westekemper
■ 02581-941829

Bankverbindung: Sparkasse Münsterland Ost

Kto. 62 062 062 BLZ 400 501 50

IBAN DE46 4005 0150 0062 0620 62

BIC WELADED1MST
Als gemeinnützig anerkannt.
Fin.-Amt WAF Nr. 346/5819/0820
USt - IdNr. DE 282274848
Gläubiger IDNr. DE93AKP00000262135



Das Deutsche Zentralinstitut für soziale Fragen (DZI) bescheinigt:

Geprüft + Empfohlen





Am 7. Mai fand die jährliche Mitgliederversammlung der Aktion Kleiner Prinz statt.

Der "Hoffnungslauf für Kinder in Not" am 25. Mai wurde wieder sehr gut angenommen. 2.260 Läuferinnen und Läufer machten sich für die gute Sache auf den Weg und legten insgesamt 15.239 Kilometer zurück. Die Sparkasse Münsterland sponsert den Lauf auch diesmal. Das erlaufene Geld soll für die regionalen Hilfsprojekte der Aktion Kleiner Prinz verwendet werden.

Warendorf, im Mai 2024